
Determina Dirigenziale N.3 del 10/02/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AFFARI GENERALI

      N.3   DEL 10/02/2015

Oggetto: Abbonamento Leggi d'Italia

Il giorno dieci del mese di Febbraio dell'anno duemilaquindici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre
2014 “differimento al 31 marzo 2015 del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti
locali”;



Determina Dirigenziale N.3 del 10/02/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

CONSIDERATO che nelle quotidiane esigenze di gestione ed amministrazione dell'Ente è
necessario uno strumento giuridico che supporti gli operatori;

VISTO l'abbonamento a "Leggi d'Italia per gli enti locali" presentato dal  Gruppo Wolters
Kluwer, una banca dati che riunisce, per le Pubbliche Amministrazioni, tutte le informazioni
di maggior interesse e nel quale le tematiche trattate coprono tutte le aree della P.A.: Leggi
diItalia - Codici d'Italia - Prassi delle Leggi d'Italia - Leggi Regionali - Diritto Comunitario  -
Repertorio - Cassazione Civile - Cassazione Penale - Cons. Stato e TAR - Corte
Costituzionale - Dottrina - Quotidiano Giuridico - Contratti - Codici ipertestuali Utet
Giuridica Civile e Penale - Appalti - La mia Biblioteca - Cluster Enti Locali e P.A.;

VISTO il preventivo prot. n. 775 del 15.01.2015 delle Leggi D’Italia Professionale Gruppo
Wolters Kluwer per un importo annuale di € 1.970,00 IVA esclusa, per un totale di
abbonamento triennale pari a € 5.910,00 IVA esclusa;

RITENUTO acquistare l’abbonamento triennale a "Leggi d'Italia per gli enti locali" così come
sopra descritto per il periodo 2015 - 2016 - 2017, per la somma complessiva di € 5.910,00 più
IVA;

RITENUTO impegnare la somma di € 2.403,40 comprensiva di IVA sul cap. 11022120,
Bilancio 2015 in corso di elaborazione e Bilancio 2016, ed impegnare la somma di Euro
1.970,00 più IVA sull'analogo capitolo del Bilancio 2017 per l’acquisto dell’abbonamento
suddetto;

D E T E R M I N A

1. di impegnare  la somma di € 2.403,40 comprensiva di IVA per l’acquisto annuale
dell’abbonamento alle "Leggi d'Italia per gli enti locali" del Gruppo Wolters Kluwer,
imputando  la spesa sul cap. 11022120 del Bilancio 2015 in corso di elaborazione, in
esecuzione dell’esercizio provvisorio, autorizzato ai sensi di legge, dando atto che la spesa
non è frazionabile in dodicesimi, impegno Contabile n. 184/2015, Bilancio 2016, impegno
contabile n. 4/2016 - CIG Z213209DE;

2. di impegnare la somma di € 2.403,40 IVA compresa, imputando la spesa sull'analogo
capitolo del Bilancio 2017;

3. di acquistare, per i motivi di cui in narrativa l’abbonamento triennale alle leggi suddette
per il periodo 2015 - 2017 per un importo totale di € 7.210,20 compresa IVA;

4. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;



Determina Dirigenziale N.3 del 10/02/2015 pag.3

5. di comunicare alla Ditta fornitrice, dopo l’esecutività del presente provvedimento di spesa
contestualmente all’ordine della prestazione il numero dell’impegno contabile e la
copertura finanziaria, con l’avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata
con gli estremi della suddetta comunicazione;

6. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO AFFARI GENERALI
 Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.3 del 10/02/2015 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 10/02/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 16-02-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 16-02-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

 Lì 18-02-2015 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


